^{PG}
^{94, 1210} Cap. XXIV. [...] Christus ipse virginitatis decus est, ut qui non modo ex Patre sine fluxu atque congressu genitus sit, sed etiam nostri instar assumpta carne, ex Virgine sine maritali copula veram absolutissimamque virginitatem in seipso ostenderit. Quapropter hanc quidem ille nulla nobis lege praescripsit (*Non enim*, ut ipse ait, *omnes capiunt verbum istud*),² verum ipso opere nos illam docuit, nobisque ad eam robur conciliavit. Eccui enim non liquet, virginitatem nunc inter homines vigere?

^{PG}
^{94, 1242} Oratio I, 12. Ad haec, imago dicitur futurorum, quae aenigmatisce ea quae futura sunt, adumbrat; ut arca, virga et urna, beatam Virginem ac Deiparam; ut serpens (aeneus), eum qui serpentis majorum omnium auctoris morsum in cruce sanavit; ut denique mare, aqua et nubes baptismi spiritum designabant.

^{PG}
^{94, 1342} Oratio III, 22. Quintum genus imaginum illud dicitur, quo fu-

1921

1922

1923

1921

1922

1923

¹ Luc. II, 35.

² Matth. XIX, 11.

προδιαγράφων τὰ μέλλοντα, ὡς ἡ βάτος καὶ ὁ ἐπὶ πόκον ὑετός, τὴν Παρθένον καὶ Θεοτόκον, καὶ ἡ ῥάβδος, καὶ ἡ στάμνος.

34. [...] « Προσκυνεῖτε εἰς ὄρος ἀγίου αὐτοῦ ». "Ορος ἀγίου ἔμψυχον 1353 Θεοῦ, ἡ ἀγία Θεοτόκος.

36. Τέταρτος τρόπος, καθ' ὃν προσκυνοῦνται αἱ εἰκόνες αἱ δοφθεῖσαι τοῖς 1353 προφήταις (ἐν εἰκονικῇ γὰρ * ὁράσει εἰδὸν Θεόν), καὶ αἱ τῶν ἐσομένων εἰκό- *1356 νες, ὡς ἡ ῥάβδος Ἀαρὼν, εἰκονίζουσα τὸ τῆς Παρθένου μυστήριον, καὶ ἡ στάμνος, καὶ ἡ τράπεζα.

CONTRA IACOBITAS

- 1924 28. Εἰ μία φύσις σύνθετός ἐστιν ὁ Χριστὸς ἐκ θεότητος καὶ ἀνθρωπότη- PG 94, 1449
τος, οὐκ ἐκ θεότητος δὲ καὶ ἀνθρωπότητος ἡ τούτου Μήτηρ ἐστίν, οὐδὲ τῇ Μητρὶ ἐστιν ὅμοιόσιος καὶ μετηνέγκατε δριαὶ αἰώνια, ἢ οἱ Πατέρες ἡμῶν ἔθεντο, ὅμοιόσιον τὸν Χριστὸν εἰπόντες τῷ Πατρὶ κατὰ τὴν θεότητα καὶ ὅμοιόσιον τῇ Μητρὶ κατὰ τὴν ἀνθρωπότητα.
- 1925 79. Ἐπὶ δέ γε τῆς σωτηρίου οἰκονομίας καὶ πᾶσαν ὑπεραιρούσης κα- PG 94, 1476
τάληψιν, δικολογοῦμεν τὸν ἕνα τῆς ἀγίας Τριάδος, τὸν μονογενῆ Γένον καὶ Λόγον τοῦ Θεοῦ, εὐδοκίᾳ τοῦ Πατρὸς σεσαρκῶσθαι ἐκ Πνεύματος ἀγίου καὶ Μαρίας τῆς ἀγίας ἀειπαρθένου καὶ Θεοτόκου· καὶ δύο αὐτοῦ τὰς γεν-

tura praeluduntur et praesignantur; cuiusmodi fuit rubus,¹ pluviaque in vellus decidens,² quibus Virgo et Deipara praemonstrabatur; itemque virga et urna.

34. [...] *Adorate ad montem sanctum eius.*³ Mons Dei sanctus et animatus, est sancta Dei Genitrix.

36. Quartus modus est, quo imagines illae, quas prophetae vide- 1354
runt, adorantur (hi enim in * imaginaria visione Deum cernebant), *1355
neenon imagines futurorum, ut virga Aaron Virginis mysterium de-signans, urna itidem et mensa.

1924 28. Si Christus est una natura composita ex divinitate et huma- PG 94, 1450
nitate, non autem eius Mater ex divinitate et humanitate constat; nec subinde eiusdem cuius Mater, substantiae fuerit: adeoque trans-
stalistis terminos aeternos, quos patres nostri statuerunt, pronuntiando Christum Patri consubstantiale esse secundum divinitatem, et consubstantiale Matri secundum humanitatem.

1925 79. In incarnatione vero salutari, quae intelligentiam omnem superat, confitemur unum de Trinitate, unigenitum, Filium Verbum- que Dei, beneplacito Patris incarnatum de Spiritu sancto esse, et ex sancta semper Virgine et Dei Genitrice Maria: duasque eius genera-

¹ Exod. III, 2.

² Iudie. VI, 40.

³ Ps. XC VIII, 9.

νήσεις σέδομεν, μίαν τὴν προαιώνιον καὶ ἀτίτιον, ἀναιτίως, ἐκ Πατρὸς ἀνευ μητρός, καὶ μίαν τὴν ἐκ τῆς Παρθένου μητρὸς ἀνευ πατρὸς διὰ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν.

PG
94, 1484

1926

84. Τὴν δὲ ἄγίαν Παρθένον κυρίως καὶ ἀληθῶς Θεοτόκον αηρύττομεν. Ως γάρ Θεὸς ἀληθῆς ὁ ἐξ αὐτῆς γεγενημένος, οὗτο Θεοτόκος ἀληθῆς, ἡ Θεὸν ἐξ αὐτῆς σεσαρκωμένον κυήσασα. Θεὸν δέ φαμεν ἐξ αὐτῆς γεγενῆσθαι, οὐχ ὡς ἐξ αὐτῆς ἐσχηκότα τὴν ἀτίτιον τῆς θεότητος ὑπαρξίν, ὅλλ' ὡς ἐξ αὐτῆς ἀτρέπτως σαρκωθέντα, καὶ γενόμενον ἀνθρώπον, καὶ γεννηθέντα, ἔνα Χριστόν, ἔνα Γίόν, ἔνα Κύριον, μίαν ὑπόστασιν, τὸν αὐτὸν Θεόν τε καὶ ἀνθρώπον, οὐχ ἔτερον ἐν τῇ Τριάδι παρεισάγοντα πρόσωπον.

DE S. TRINITATE¹PG
95, 13

1927

4. Ὁμολογοῦμεν τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν μονογενῆ Γίὸν καὶ Λόγον τοῦ Πατρὸς, φῶς ἐκ φωτός, Θεὸν ἀληθινὸν ἐκ Θεοῦ ἀληθινοῦ, σαρκωθῆναι τε καὶ ἐνανθρωπῆσαι ἐκ Πνεύματος ἄγίου, καὶ ἐκ τῆς ἄγίας ἐνδεξού Θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας. Θεὸν τέλειον τὸν αὐτόν, καὶ ἀνθρώπον τέλειον, ἔνα καὶ μόνον Γίόν, καὶ πρὸ τῆς σαρκώσεως, καὶ μετὰ τὴν σάρκωσιν ὅμοούσιον τῷ Πατρὶ κατὰ τὴν θεότητα, κατὰ πάντα διαιρούσιν.

tiones colimus, unam ante saecula et aeternam, nulla causa, ex Patre sine matre: et unam ex virgine matre, sine patre, propter nostram salutem.

PG
94, 1483

1926

84. Porro sanctam Virginem propriè vereque Dei Matrem praedicamus: quippe cum, sicut Deus verus est qui ex ea natus est, sic vere Mater Dei, quae Deum ex se carnem factum pepererit. Atqui Deum ex ipsa natum esse aimus, non ut ex ipsa aeternam Deitatis existiam acceperit, sed quod ex ipsa sit incarnatus sine conversione, factusque, et genitus homo, Christus unus, Filius unus, Dominus unus, hypostasis una, idem ipse Deus et homo, qui alteram Trinitati personam non invexerit.

PG
95, 14

1927

4. Confitemur Dominum nostrum Iesum Christum, unigenitum Filium et Verbum Patris, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, incarnatum et hominem factum esse ex Spiritu sancto et ex sancta gloriosa Deipara et semper virginē Maria: eumdem Deum perfectum, et hominem perfectum, unum et solum Filium, tum ante incarnationem, tum post incarnationem: eiusdem essentiae cum Patre quoad deitatem: quoad omnia similem nobis, eiusdemque essen-